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Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 
 

 

 

 

OR.0002.8.2024 

 

PROTOKÓŁ NR VIII/24 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 30 października 2024 r. 

 

 

 

VIII sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem 

pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.10 

 

Ad. 1 

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad VIII sesji VII 

kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof 

Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły w 

okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność 

podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad VIII sesji VII kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad VIII sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Izby Rolniczej o działaniach Izby na 

terenie Powiatu Rypińskiego. 

4. Przedstawienie informacji o stanie dróg powiatowych. 

5.  Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu oraz 

pozostałych osób zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym.  

6. Podjęcie uchwał: 
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a) Uchwała w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg  na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku 

wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia (projekt uchwały – 

druk nr 1), 

b) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

obiektów pływających w 2025 r. (projekt uchwały – druk nr 2),      

c) Uchwała o zmianie  uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane 

przez Powiat Rypiński w roku 2024 (projekt uchwały – druk nr 3), 

d) Uchwała w sprawie wystąpienia Powiatu Rypińskiego ze Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej (projekt uchwały – druk nr 4), 

e) Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego 

na lata 2024-2030” (projekt uchwały – druk nr 5), 

f) Uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”  (projekt uchwały – 

druk nr 6),      

g) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2040 (projekt uchwały – druk nr 7),      

h) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego                 

na rok 2024 (projekt uchwały – druk nr 8), 

i) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

pomiędzy Powiatem Rypińskim a osobą prawną (projekt uchwały – druk nr 9).   

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie 

zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za 

przyjęciem porządku obrad VIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z VII sesji był wyłożony do wglądu w 

Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do 

protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

przystąpił do procedury głosowania protokołu z VII sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski poprosił o pomoc obsługę 

informatyczno-techniczną ze względu na problemy techniczne z przeprowadzeniem 

głosowania. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na brak nazwisk radnych przy 

poszczególnych jawnych głosowaniach i nie wiadomo kto z radnych nie zagłosował.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił krótką przerwę techniczną. 

 

Posiedzenie Rady opuściła Radna Monika Kalinowska. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że muszą zostać powtórzone głosowania i 

przystąpił do procedury głosowania porządku obrad VIII sesji. 

 

Mecenas Astryda Adamczak poprosiła o wolniejsze przesuwanie slajdów głosowań, gdyż 

niestety w poprzednim głosowaniu tym, które jest powtarzane zdarzyło się, że kolejna osoba 

zagłosowała już na kolejną uchwałę. Zaznaczyła, że jeżeli wszystkie głosy nie są oddane to 

żeby nie przesuwać na kolejne głosowanie. 

 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad VIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

 

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

protokołu z VII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu przez Pana Ryszarda 

Błaszkiewicza Przewodniczącego Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. 

Poprosił o krótką informację na temat sytuacji w rolnictwie występującej na terenie Powiatu 

Rypińskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Pan Ryszard 

Błaszkiewicz powiedział, iż wiele rzeczy zostało wyjaśnionych na Komisji Rolnictwa, 

natomiast podczas spotkania m.in. z Dyrektor Inspekcji Weterynaryjnej z Rypina poruszono 

temat sytuacji związanej z ASF, a także innych zagrożeń, takich jak choroba języka 

niebieskiego, która coraz bardziej rozprzestrzenia się w Europie i jest to problem w wielu 

krajach. Dodał, iż warto zaznaczyć, że nasz kraj obejmie przewodnictwo w Unii od 2025 

roku, co stanowi duże wyzwanie dla rolnictwa, jak i dla sektora agroprzedsiębiorstw. Polska 

znajduje się w trudnej sytuacji, ponieważ Unia Europejska kładzie duży nacisk na kwestie 

związane z klimatem, ochroną środowiska oraz konsumentami. Z jednej strony rolnictwo 

musi dostosować się do norm związanych z ochroną środowiska, z drugiej strony istnieją 

potrzeby związane z kosztami produkcji i wymaganiami konsumentów. Polska musi wskazać 

trzy priorytety w zakresie rolnictwa w Unii Europejskiej, które obejmują m.in. przetwórstwo. 

Kolejną kwestią, którą warto poruszyć jest temat merkusora, który istnieje od 30 lat, ale teraz 

zaczyna wchodzić w życie. Dotyczy to wspólnej polityki rolnej i obejmuje rynki Ameryki 

Południowej. Chociaż Polska i Francja są przeciwnikami tego rozwiązania to 11 krajów UE 

popiera je, co ma duże znaczenie w kontekście rolnictwa w Europie. Należy zwrócić uwagę, 

jaka jest siła Ameryki Południowej w porównaniu do Unii Europejskiej, gdzie Unia nakłada 

niesamowity nacisk odnośnie klimatu i środowiska. Patrząc pod kątem rolników oraz 

konsumentów, należy działać zgodnie z WIOŚ-em oraz wieloma instytucjami. Warto 

zauważyć, że w ostatnich latach zbiory w Polsce są na wysokim poziomie: 99 tysięcy ton 

mięsa wieprzowego, 180 tysięcy ton mięsa drobiowego, gdzie Polska jest niesamowitym 

potentatem, jeżeli chodzi o drób, 3,4 miliony ton kukurydzy, 180 tysięcy ton cukru oraz 8,2 

miliony hektolitrów biopaliw. Dodał, iż w połowie listopada odbędą się debaty w Unii 

Europejskiej na ten temat. Polska zmaga się z trudnościami związanymi z suszą, w Powiecie 

Rypińskim nie było tego problemu, natomiast w innych Gminach, na 19,5 tyś złożonych 

wniosków, w całym Województwie tylko 58% wniosków miało 30% strat. W piątek odbyło 

się Walne Zgromadzenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego i delegaci składali wnioski, 

m.in. jeden z nich dotyczył ekoschematów, o uznanie materiału siewnego z zakupów do 

ekoschematu. Wnioskowano także o uregulowanie kwestii związanych z odłowami dzikich 

zwierząt, które powodują szkody w uprawach. Niektóre zwierzęta i ptaki są objęte ochroną 

Ministra Ochrony Środowiska i dlatego wnioskowano, aby w jakiś sposób to prawo 
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zliberalizować. Pan Ryszard Błaszkiewicz przekazał w formie papierowej informację o 

sytuacji w rolnictwie, która zostanie przesłana do Radych w formie elektronicznej. Wracając 

do kwestii związanych z ASF, Powiat Rypiński, został poszkodowany. Początkowo powiat 

był objęty strefą niebieską, a następnie przesunięty do strefy białej. Obecnie, w wyniku 

wykrycia przypadków ASF u dzików w Powiecie Brodnickim, Powiat Rypiński został 

ponownie włączony do strefy niebieskiej, co wiąże się z powrotem do podwyższonego ryzyka 

związanego z wystąpieniem choroby. Wystąpiono również o możliwość zwiększenia limitu 

tzw. de minimis z 20 000 EURO na gospodarstwo. Warto zaznaczyć, że limity de minimis 

obowiązują przez okres 3 lat i mogą obejmować różne wydatki związane z działalnością 

rolniczą, w tym zakup materiału siewnego. Wnioskowano do Ministerstwa, aby 

dofinansowanie było w granicach 100% i stało się to faktem i jest możliwość, aby rolnicy, 

którzy nie wykorzystali limitu, mogą wystąpić o 20 000 EURO na zakup środków do 

dezynfekcji i dezynsekcji w przypadku ASF. Zaznaczył, że gospodarstwa rolne stają się coraz 

większe, co wiąże się z rosnącymi potrzebami, a także z narastającymi zagrożeniami, dlatego 

na dzień dzisiejszy, kwota 20 000 EURO jest bardzo mała. Polska wystąpiła o kwotę 37 000 

EURO i jest to procedowane w Unii Europejskiej. Pan Ryszard Błaszkiewicz zapytał o 

oczekiwania Rady i w jakich obszarach Izba Rolnicza powinna podjąć działania? 

Niekoniecznie w zakresie rolnictwa, ale może w innych obszarach, jakie Rada uznaje za 

istotne. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje oraz zapytał czy są 

jakieś pytania? Również do Pani Joanny Żychniewicz Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

ponieważ Pani Doktor jest dziś obecna na sali. 

Radny Rafał Zglinicki powiedział, iż szczegółowo omówiono temat ASF i zagrożeń 

związanych z Inspekcją Weterynaryjną, dlatego nie będzie pytań do Pani Doktor. Natomiast 

ma pytanie do Pana Ryszarda Błaszkiewicza, który choć jest profesjonalistą i zawsze omawia 

szczegółowo wszelkie tematy rolnictwa, to chciałby się dowiedzieć czy w tej chwili dzieje się 

coś, o czym Pan nie wspominał, jeśli chodzi o rozwój rolnictwa, a zwłaszcza o zmiany 

związane z budownictwem mieszkaniowym na terenach wiejskich, które aktualnie się pojawią 

i zaczynają piętnować rodzimych rolników. Gospodarstwa są często prowadzone z dziada 

pradziada, a niejednokrotnie dochodzi do precedensów, przykładem może być chociażby 

sprawa, w której rolnik został ukarany grzywną w wysokości 120 tysięcy złotych za 

uciążliwości odorowe, których miał rzekomo doświadczyć jego sąsiad. Miasto wchodzi na 

tereny wiejskie i jest więcej domów mieszkalnych, a rolnicy zaczynają przeszkadzać. 

Dochodzi do różnych absurdów, chociażby sprawa budowy chlewni na Sikorach, występują 

nieprawdziwe doniesienia o inwazji szczurów na Rypin, o inwazji much, czy też 

nieograniczonych odorach. Trzeba uporządkować dane tematy, jeżeli ktoś chce wybudować 

dom na wsi to musi zaakceptować sytuację, iż tam nie tylko pachnie, ale występują momenty, 

kiedy są uciążliwości odorowe. Pan Rafał Zglinicki poinformował, że okresowo otrzymuje 

telefony, iż w Rypinie występują nieprzyjemne zapachy z Biogazowni, natomiast wokół są 

pola rolnicze, na które rolnicy wylewają gnojowice czy wywożą kurzy obornik. Należy to 

akceptować, gdyż rolnicy wytwarzają żywność i w swojej produkcji nie powinni być 

ograniczani. Aktualnie rolnicy dotrwają, tylko co ze spadkobiercami? Nie będą oni chcieli 

przejmować gospodarstw. Zapytał, czy są jakieś pomysły jak rozwiązać dane sytuacje? 

 Pan Ryszard Błaszkiewicz Przewodniczący Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej 

Izby Rolniczej odpowiedział, iż od początku starają się robić dobrą politykę i edukować nie 

tylko rolników, ale również społeczeństwo, a jednym z najlepszych sposobów edukacji jest 

dzisiejsze posiedzenie Rady Powiatowej, gdyż Rada zyskuje większą świadomość i wiedzę na 

te tematy. Zdaniem Pana Ryszarda Błaszkiewicza trzeba promować zdrową żywność. 

Zaznaczył, iż był sercem za Ukraińcami, natomiast niektóre decyzje były podejmowane 

wbrew zasadom naszej polityki ekonomicznej. Towary bez kontroli przyjeżdżały różnej 



5 
 

jakości i konsumenci to spożywali. Zboże nie zostało skierowane do utylizacji, a do 

konsumpcji. Ktoś taniej kupił i ktoś na tym zarobił. Według Pana Ryszarda Błaszkiewicza 

trzeba wspierać naszych polskich rolników. Polityka powinna być nastawiona na większe 

rozproszenie gospodarstw, a nie na silnie ich skondensowanie. Przez co hodowla nie byłaby 

tak bardzo uciążliwa również z punktu widzenia zagrożenia chorobami. Społeczeństwo 

powinno mieć świadomość, że nie wszystko związane z przemysłem pachnie i nie każdy 

zapach jest naturalny, dlatego powinno się edukować, poprzez takie czy inne formy. 

 Przewodniczący Rady Powiatu podziękował oraz zapytał, czy są jeszcze jakieś 

pytania? Dodał, iż informacje przynoszą skutek, bo świadomość jest dużo większa, jeżeli 

chodzi o społeczeństwo, dociera to nie tylko do rolników, ale również do osób, które 

mieszkają na wsi i te zachowania w powiecie typowo rolniczym, są troszkę inne, niż te, o 

których mówił Radny Rafał Zglinicki. Jeszcze raz podziękował za udzielone informacje i 

dodał, iż w razie potrzeb będą Państwo zapraszani na kolejne posiedzenia Komisji Rolnictwa. 

Przewodniczący Rady podkreślił, iż działania i współpraca między Kołami Łowieckimi a Izbą 

Rolniczą w sprawie podpisywania planów i ASF ocenia naprawdę wzorowo i dziękuje 

również Pani Doktor Weterynarii za to w jaki sposób podchodzi do tematu, gdyż są to 

przyjazne działania w celu zmniejszenia populacji i pomocy rolnikom. 

 

Ad. 4 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Radni otrzymali wykaz o stanie 

jakości dróg powiatowych przygotowany przez Dyrektora ZDP. Dodał, iż otrzymuje sygnały 

od Radnych, że chcieliby zorganizować wycieczkę objazdową i obejrzeć dane nawierzchnie.  

Jeśli wezmą udział gospodarze poszczególnych gmin, czyli Wójtowie, Radni mogliby 

usłyszeć ich opinie i jakie działania można by planować na przyszłość. Wiadomo, że na 

pewno potrzeby będą duże. Dodał, iż chciałby ograniczyć się do pytań radnych do Pana 

Dyrektora ZDP związane z wykazem dróg lub innymi sprawami. Dodał, iż aktualnie na jego 

terenie odbywa się czyszczenie rowów, co uważa za bardzo pozytywne działanie. Zapytał, 

czy są jakieś pytania? 

 Pan Rafał Zglinicki powiedział, iż Komisja Bezpieczeństwa odbyła wyjazdowe 

posiedzenie, na którym uczestniczył również Pan Przewodniczący oraz Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych, który oprowadził Członków Komisji po zakładzie oraz opowiedział o 

sytuacji dróg. Wrażenia były pozytywne, gdyż zakład jest zadbany, a sprzęt utrzymany. 

Podziękował Panu Dyrektorowi oraz profesjonalnej kadrze Panu Wiśniewskiemu oraz Panu 

Bartnickiemu. Komisja wnioskuje, iż oprócz tego, że budują się nowe drogi na terenie 

Powiatu to trzeba również pomyśleć o istniejących drogach. Jeżeli nie zacznie się ich 

remontować to może dojść do sytuacji, gdzie te drogi się rozjadą. Prosi o zorganizowanie 

wyjazdu lustracyjnego dróg na terenie powiatu. 

 Starosta Rypiński powiedział, iż prowadzone są rozmowy z włodarzami 

poszczególnych Gmin. Na początku poprzedniej kadencji ustalono pewne kryteria finansowe, 

jeżeli chodzi o wkłady Gmin. W trakcie rozmów Wójtowie wskazują co należy robić, 

przykładem może być ostatnio oddany chodnik w Żałem, gdzie Wójt wskazywał, że chodnik 

jest do wykonania. W poprzednim roku Wojewoda oraz strona rządząca ogłaszała 

dofinansowania na remonty. W tym roku nie ma dofinansowania i wiąże się to ze środkami 

bieżącymi, które są ograniczone. W poprzedniej kadencji Zarząd Dróg Powiatowych został 

dokapitalizowany, a Komisja widziała pięknie wyremontowany plac, wiaty, sprzęt, a nie jest 

to koniec inwestowania w tą jednostkę. Starosta złożył podziękowania dla Pana Dyrektora i 

całej załogi, która wykonuje sumiennie swoją pracę, a niewątpliwie nie jest to łatwa praca. 

Starosta poinformował, że rozważany jest zakup remontera. Jest to analizowane pod 

względem finansowym i jeżeli będzie to opłacalne, to taki remonter usprawniłby realizację 

remontów na terenie całego powiatu. Starosta poinformował, że powiat ma ponad 200 km 
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dróg i proponuje rozdzielenie na kilka dni objazdu wszystkich dróg powiatowych.  Poprosił o 

ustalenie 6 terminów i bardzo zachęca radnych do brania udziału w tych wyjazdach 

samochodami prywatnymi. 

 Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jego zdaniem Radni będą chcieli 

obejrzeć złe lub bardzo złe drogi, natomiast dobrych i wyremontowanych nie trzeba oglądać. 

 Starosta Rypiński dodał, iż czasami złe drogi w danej Gminie mogą być oddalone od 

siebie nawet o 15 km, więc trzeba dojechać, a może być tego sporo. 

 Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wyjazd zostanie zorganizowany latem, 

kiedy dzień jest dłuższy, a warunki bardziej sprzyjające. Podziękował oraz zapytał, czy są 

jeszcze jakieś pytania do Pana Dyrektora? Dodał, iż potwierdza, że plac jest utwardzony i jest 

porządek, a wszystko jest zadbane. Podziękował Panu Dyrektorowi za pracę. Zaznaczył, iż w 

terenie dzieje się bardzo dużo inwestycji, jak na możliwości powiatu. Natomiast remonty są 

ograniczone przez środki bieżące. Pan Dyrektor ZDP ma pewne pomysły, aby działania 

mogły doprowadzić do tego, że byłoby łatwiej. 

 

Ad. 5 

 Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu w Rypinie i poprosił Pana Starostę o 

przekazanie zgodnie z kompetencjami sprawozdania z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych pozostałych osób zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym. 

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu oraz pozostałych osób 

zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 a 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat za usuwanie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg  na parkingu strzeżonym oraz kosztów 

powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego 

usunięcia. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Zdzisława Wykpisz – Kierownik Wydziału Komunikacji 

i Transportu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/38/2024 

 

Ad. 6 b 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub obiektów pływających w 2025 r. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Teresa Mucha – Kierownik Wydziału Środowiska. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 
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Uchwała otrzymuje Nr VIII/39/2024 

 

Ad. 6 c 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie  uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane 

przez Powiat Rypiński w roku 2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/40/2024 

 

Ad. 6 d 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Rypińskiego ze Stowarzyszenia Gmin 

Ziemi Dobrzyńskiej. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/41/2024 

 

Ad. 6 e 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Rypińskiego na lata 2024-2030”. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Teresa Mucha – Kierownik Wydziału Środowiska. 

 

Radna Barbara Nowakowska Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i 

Rolnictwa poinformowała, że na posiedzeniu komisji szczegółowo omówiono Program 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2030. Podziękowała Pani Teresie 

Mucha Kierownikowi Wydziału Środowiska. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/42/2024 

 

Ad. 6 f 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 



8 
 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

 

Pani Danuta Tyraj poinformowała, iż w dniu dzisiejszym zebrała się Komisja Kultury, Sportu 

i Turystyki, w celu zapoznania się z programem. Pani Sekretarz odpowiedziała na wszystkie 

pytania Członków Komisji. Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

ten program. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/43/2024 
 

Ad. 6 g 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2024-2040. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/44/2024 
 

Ad. 6 h 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego                 

na rok 2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/45/2024 

 

Ad. 6 i 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości pomiędzy Powiatem Rypińskim a osobą prawną. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr VIII/46/2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę. Po przerwie obrady wznowiono. 
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Ad. 7 

 Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w 

okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. 

Sprawozdanie od 12 czerwca 2024 r. do 29 października 2024r. stanowi załącznik do 

protokołu. 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące: 

- w czerwcu oddano podjazd w ciągu schodów głównych do budynku Zespołu Szkół nr 3, 

koszt inwestycji to 131.000 zł, 

- w tym samym miesiącu zakończono także inwestycje drogowe w Rypinie i Radzynku. W 

Rypinie zrealizowano dwie inwestycje: budowę ciągu pieszego przy ul. Młyńskiej (koszt 

240.000 zł, dofinansowanie 192.000 zł) oraz budowę przejścia dla pieszych przy ul. 

Sportowej (koszt 64.000 zł, dofinansowanie 39.000 zł). W Radzynku przebudowano 

skrzyżowanie oraz przejścia dla pieszych, koszt inwestycji wyniósł 392.000 zł, w tym 

dofinansowanie przekroczyło 254.000 zł, wsparcie z budżetów Gminy Miasta Rypin oraz 

Gminy Brzuze, 

- podpisano również umowę na rewitalizację parku przy Domu Dziecka oraz przy Rypińskim 

Liceum, 

- oddano do użytku zmodernizowaną drogę powiatową oraz nową ścieżkę rowerową Radziki 

Duże – Wąpielsk, z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w 

wysokości 2.400.000 zł. Koszt całej inwestycji wyniósł 4.000.700 zł, 

- 19 lipca otwarto drugi etap drogi powiatowej Radziki Duże – Kupno, którego koszt wyniósł 

2.500.000 zł, z dofinansowaniem z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 

1.300.000 zł oraz wsparciem z Lasów Państwowych – 825.000 zł, Powiat Rypiński dołoży do 

inwestycji 1.400.000 zł, a Gmina Wąpielsk 940.000 zł, 

- został otwarty drugi etap drogi powiatowej Radziki Duże - Kupno. Całkowity koszt 

inwestycji to ponad 2.500.000 zł. Dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-20 w wysokości 1.300.000 zł oraz z Funduszu Lasów Państwowych 825.000 zł, 

koszt całej inwestycji wynosił ponad 2.500.000 zł, 

- 20 sierpnia podpisano umowy na przekazanie środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Gminy Miasta Rypin, Gminy Rogowo i Gminy 

Wąpielsk, 

- 29 sierpnia oddano do użytku drugi etap drogi powiatowej w Sadłowie, której łączny koszt 

wyniósł 1.600.000 zł, z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

wysokości 980.000 zł oraz wkładem Powiatu i Gminy Rypin (392.000 zł i 260.000 zł), 

- we wrześniu podpisano umowę na budowę zadaszenia nad boiskiem wielofunkcyjnym oraz 

zakup rolby i infrastruktury pobocznej w łącznej kwocie 3.000.000 zł, w tym dofinansowanie 

wyniosło 2.000.000 zł, 

- trwa także budowa ścieżki rowerowej z Rypina do Wąpielska, która jest finansowana z 

Rządowego Funduszu Polski Ład, dofinansowanie 14.000.000 zł, zakończenie tej inwestycji 

planowane jest na sierpień 2025 roku, 

- we wrześniu rozpoczęto rozbudowę przychodni przy szpitalu, której koszt wynosi 6.000.000 

zł, a dofinansowanie to 85% z rządowego funduszu Polski Ład. W ramach tego projektu 

przebudowane zostaną również poradnie chirurgiczna i ortopedyczna, a także powstaną nowe 

parkingi oraz strefa wypoczynku dla pacjentów hospicjum, 

- na początku października otrzymano informację o przyznaniu dotacji w wysokości 400.000 

zł na modernizację oddziału wewnętrznego i pododdziału kardiologicznego w rypińskim 

szpitalu. W ramach tej inwestycji w przyszłym roku ogłoszony zostanie przetarg na realizację 

zadania, 
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- zakończono także inwestycję w Zespole Szkół nr 3, gdzie przeprowadzono remont łazienek, 

finansowany z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, koszt wyniósł 

280.000 zł, 

- prowadzona jest inwestycja związana z budową hali przy Rypińskim Liceum, a także 

budowa bieżni. Koszt inwestycji wynosi ponad 7.000.000 zł, 

- przebudowano chodnik w Żałem, koszt inwestycji wynosi 180.000 zł, zadanie zostało 

sfinansowane z budżetu Powiatu, a także Gminy Brzuze, 

- 25 października przekazano nowoczesną karetkę transportową do rypińskiego szpitala, 

której koszt wyniósł 500.000 zł, z czego Powiat Rypiński dołożył 200.000 zł, 

- na rok 2024 przeznaczono ponad 10.000.000 zł na inwestycje drogowe, a w 2025 roku, w 

projekcie budżetu przewidywane są wydatki w kwocie 14.000.000 zł. W 2025 roku 

planowana jest także realizacja inwestycji drogowej Kowalki-Pręczki o wartości 15.000.000 

zł. Łącznie na inwestycje drogowe w przyszłym roku i kolejnych latach przeznaczone 

zostanie blisko 30.000.000 zł, 

- rozpoczęcie rozbudowy kuchni w Zespole Szkół Nr 2 w Rypinie na kwotę 4.000.000 zł. 

Inwestycja ma na celu usprawnienie przygotowywania posiłków dla różnych jednostek, w 

tym dla Dziennego Domu Pobytu Senior+, Zespołu Szkół nr 2 i nr 5, a także dla rypińskiego 

szpitala. Rozbudowa planowana jest na wiosnę 2025 roku, 

- przebudowa drogi w miejscowości Zambrzyca – Czarnia Mała, gdzie obecnie znajduje się 

droga szutrowa. Projekt jest w trakcie realizacji i uzależniony jest od pozyskania funduszy, 

- budowa drogi oraz ścieżki rowerowej Skrwilno – Mościska, 

- budowa ronda na ul. Kościuszki w Rypinie realizowana jest we współpracy z Zarządem 

Dróg Wojewódzkich i przy współpracy z Miastem,  

- zrezygnowano z budowy chodnika w miejscowości Czyżewo, z uwagi na decyzję Gminy o 

nie przekazaniu środków na budowę chodnika. Niestety Powiat Rypiński nie ma środków w 

budżecie na ten cel w 2024 roku, aby sfinansować w 100% tą budowę. Decyzja ta będzie 

poddana ponownym rozmowom w przyszłości, szczególnie w kontekście innych inwestycji 

na terenie Gminy, 

- zrezygnowano również z budowy hali sportowej przy Zespole Szkół nr 3, ze względu na 

niemożność wydania środków w 2024 roku. Planowana jest jednak kontynuacja inwestycji w 

2025 roku w postaci budowy hali murowanej, 

- w dniu 7 maja odbyła się I sesja Rady Powiatu, podczas której powołano nowy Zarząd, 

- 8 maja odbyła się uroczystość z okazji Dnia Bibliotekarza wraz z Burmistrzem wręczono 

upominki, 

- 16 maja odbyły się obchody Dnia Strażaka Państwowej Straży Pożarnej. Pogratulowano 

uczniom, którzy zajęli wysokie miejsca w Wojewódzkich Eliminacjach Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom, 

- 20 maja odbył się VIII Rypiński Konkurs Etiud Fortepianowych zorganizowany przez 

Zespół Szkół nr 5 Szkoły Muzycznej I Stopnia, 

- 29 maja odbyło się spotkanie z dziećmi i rodzinami zastępczymi z okazji Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego, 

- 1 czerwca odbyła się uroczystość z okazji 130-lecia Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej 

oraz obchody Dnia Dziecka w szkołach podległych Starostwu Powiatowemu, 

- 3 czerwca uczniowie otrzymali certyfikaty na zakończenie kursu spawacza w Zespole Szkół 

nr 2. Kurs został współfinansowany z budżetu Powiatu Rypińskiego, a łączna wartość to 

ponad 100.000 zł, 

- 4 czerwca odbyło się spotkanie świadomościowe na rzecz Rozwoju Rodzinnych Form 

Pieczy Zastępczej zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

- 5 czerwca rozpoczęto Dni Powiatu Rypińskiego, odbyła się uroczysta sesja Rady Powiatu w 

Rypińskim Domu Kultury, wręczono Diamenty Powiatu,  



11 
 

- 6 czerwca Warsztaty Terapii Zajęciowej Nadzieja w Rypinie obchodziły Dzień Rodziny, 

- 7 czerwca na boisku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrano turniej piłki nożnej, 

- 8 czerwca na Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rypinie odbyły się III Powiatowe 

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Powiatu Rypińskiego Młodzi Adepci Sztuki 

Pożarniczej, zwycięzcy to Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Radzik Dużych, II Świeżawy, 

III Stary Kobrzyniec, 

- również 8 czerwca w Dziennym Domu Pobytu Senior+ odbył się piknik rodzinny, 

- 9 czerwca odbyła się w ramach Dni Powiatu uroczysta Msza Święta, 

- 11 czerwca w sali konferencyjnej Starostwa odbyła się Gala Laureatów Olimpiad i 

Konkursów dla uczniów szkół należących do Samorządu Powiatu Rypińskiego, z Zespołu 

Szkół nr 1 wyróżniono 34 uczniów, z Zespołu Szkół nr 2 - 15 uczniów, z Zespołu Szkół nr 3 - 

24 uczniów, 

- 12 czerwca odbyła się III sesja Rady Powiatu, w trakcie której Zarząd Powiatu otrzymał 

absolutorium, 

- 19 czerwca podczas Rady Powiatu w Rypinie pogratulowano także Marcelowi Krajnikowi, 

mieszkańcowi naszego powiatu, który zajął bardzo wysokie miejsce w Ogólnopolskim 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom, 

- 20 czerwca razem z Dyrektorem Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty uczestniczono w 

zakończeniach roku szkolnego w Zespole Szkół nr 5, a Wicestarosta i pozostali radni 

uczestniczyli w pozostałych szkołach, 

- 25 czerwca Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rypinie zorganizowały w Rypińskim Centrum 

Sportu Turniej Unikokeja Osób Niepełnosprawnych, wydarzenie to objęto honorowym 

patronatem, 

- 29 czerwca uczestniczono w spotkaniu integracyjnym z rodzinami z Domu Pomocy 

Społecznej Kombatant w Ugoszczu, 

- 12 lipca na placu Komendy Powiatowej Policji w Rypinie odbyły się uroczystości związane 

z obchodami Święta Policji, 

- 20 lipca w Centrum Aktywności Społecznej Katolik odbył się przegląd Chórów Do Re Mi 

Seniora Rypińskie Wrzosowisko, 

- 22 lipca odbyły się obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Gulbinach, podczas 

uroczystości nadano medale i odznaczenia,  

- 31 lipca odbyły się uroczystości z okazji 30-lecia wyzwolenia Rwandy,  

- 15 sierpnia odbyły się obchody 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej, 

- 25 sierpnia w Dożynkach Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Grudziądzu Powiat 

Rypiński reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Starego Kobrzyńca, zajmując I 

miejsce w kategorii wieńca dożynkowego, 

- 28 sierpnia wręczono akt nadania awansu zawodowego nauczycielom,  

- 1 września odbyły się obchody 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej, odbyła się również Msza 

Święta z okazji 44. rocznicy podpisania porozumień sierpniowych, którą zorganizowała 

Solidarność oraz Dożynki Gminne w Skrwilnie,  

- 10 września odbyła się Gala Sportu podczas której wręczono wyróżnienia sportowe, 

- 13 września rozpoczęto Dożynki Powiatowo-Miejskie i Targi Rypin Agra II Powiatową 

Konferencją Sołtysów w sali w Zespole Szkół nr 5, 

- następnego dnia odbyła się rywalizacja Samorządów na wesoło, 

- w niedzielę odbyła się Msza Dziękczynna i Wybory Miss Agra, 

- 21 września odbyły się obchody Dnia Seniora zorganizowane przez Klub Seniora Wrzosy, 

- 24 września odbyły się ćwiczenia strażackie, w których wzięły udział jednostki z Powiatu 

Lipnowskiego i Rypińskiego, 

- 28 września w Centrum Aktywności Społecznej Katolik odbyła się Gala Walk 

zorganizowanych przez Klub Sportowy OYAMA. Wydarzenie zostało objęte honorowym 
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patronatem. Odbyły się również I Powiatowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy dla 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Powiatu Rypińskiego, 

- 2 października w Starostwie Powiatowym odbyły się szkolenia dla pracowników urzędów 

zajmujących się przejęciem nieruchomości Skarbu Państwa, 

- 9 października zorganizowano Powiatowy Dzień Zdrowia Psychicznego, obejmujący 

szkolenia i spotkania z ekspertami, w tym z byłym sportowcem Markiem Plawgo, a także 

Prezeską Fundacji Twarze Depresji oraz Katarzyną Wojciechowską Wojewódzkim 

konsultantem w dziedzinie psychiatrii dziecięcej, 

- 11 października odbyły się Uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz wręczenie 

nagród w Powiatowym Konkursie Wiedzy "1 z 9". Tego samego dnia w Sali Kryształowej 

Restauracji Modrzewiowa wręczono wyróżnienia dla pedagogów z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, 

- 12 października odbyły się zawody pływackie w Rypińskim Centrum Sportu,  

- 16 października odbył się Dzień Białej Laski zorganizowany przez Polski Związek 

Niewidomych i Niedowidzących, 

- 19 października odbyły się uroczystości w Kościele Parafii Świętego Stanisława Kostki z 

okazji 40. rocznicy męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki Patrona 

Powiatu Rypińskiego, 

- 20 października odbył się Europejski Dzień Seniora w Dziennym Domu Senior+, 

- 25 października obyła się uroczystość upamiętniająca ofiary zbrodni wojennej z 1939 roku, 

w ramach obchodów 85. rocznicy zbrodni Selbstschutz, 

- 26 października odbył się Festiwal Piosenki Harcerskiej i Patriotycznej „Słoneczna Nuta 

Pamięci” im. hm. Gabriela Witkowskiego, który został zorganizowany przez Hufiec Związku 

Harcerstwa Polskiego w Rypinie i został sfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Rypinie 

w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu kultury, odbyło się również zakończenie 

sezonu lotów na zaproszenie Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych oraz 

obchody 50-lecia Klubu Seniora „Srebrny Włos”, 

- 19 listopada odbyło się ślubowanie klas pierwszych w Zespole Szkół nr 5, 

Starosta poinformował, iż odbyło się spotkanie z Przewodniczącym Rady Powiatu, Panią 

Wójt Szczutowa oraz Starostą Sierpeckim w sprawie strefy ciszy na Jeziorze Urszulewskim. 

Rozważano możliwości rozwiązania tego problemu na przyszły sezon, biorąc pod uwagę, że 

Powiat Rypiński posiada 24 jeziora. Istnieje potrzeba podjęcia decyzji na poziomie rady o 

dalszych działaniach, 

- 23 maja br. Starosta brał udział w Konwencie Starostów, gdzie wybrano nowego 

przewodniczącego Pana Zbigniewa Jaszczuka Starostę Żnińskiego, pełniącego tę funkcję od 

2000 roku. 

- 24 maja Starosta wziął udział na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy w 

uroczystościach w Pałacu Prezydenckim z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, 

- 25 maja Powiat Rypiński odwiedziła delegacja rolników z Teksasu, z którymi odbyto wizytę 

w Biogazowni. Spotkanie zostało zorganizowane przez miejscowych rolników. 

- 28 maja odbyło się spotkanie z płk. Maciejem Dojasiem, Dowódcą VIII Kujawsko-

Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Rozmowy dotyczyły współpracy samorządu z 

wojskami, 

- 22 czerwca Wicestarosta wzięła udział w spotkaniu harcerzy z Komendy Hufca w Rypinie, 

którzy realizowali projekt dofinansowany z budżetu powiatu pod tytułem „Jedz Zdrowo i 

Kolorowo”,  

- 1 sierpnia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Departamentu Infrastruktury Drogowej 

Łukaszem Kościelskim w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Omówiono plany remontów dróg wojewódzkich oraz priorytety, takie jak budowa rond przy 

ulicach Kościuszki i Spokojnej w Rypinie oraz budowa ścieżki rowerowej z Rypina do 
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Osieka, gdzie wspólnie z samorządowcami, Burmistrzem Miasta Rypin, z Wójtem Gminy 

Rypin Januszem Tyburskim, Starostą Powiatu Brodnickiego Pawłem Szramką oraz Wójtem 

Gminy Osiek Pawłem Chudym rozmawiano na temat budowy ścieżki,  

- 7 sierpnia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Oddziału Zakładu Gazowniczego w 

Bydgoszczy, Sebastianem Latanowiczem, w sprawie gazyfikacji Zespołu Szkół nr 3 w 

Rypinie, 

- 28 sierpnia powiat odwiedził nowy Dowódca 4 Brodnickiego Pułku Chemicznego, płk. 

Jarosław Żochowski, z którym omówiono możliwości współpracy, 

- 6 września, dzięki uprzejmości Pani Prezydentowej Agaty Kornhauser-Dudy, odbyła się 

wizyta wraz z Burmistrzem Miasta Rypin, podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej 

oraz Samodzielnego Domu Pomocy w Rypinie w Pałacu Prezydenckim, 

- 11 września odbyło się spotkanie w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim, na 

którym omawiano aktualizację Wojewódzkiego Planu Transformacji na lata 2022-2026 oraz 

możliwość pozyskania środków z KPO na rozbudowę zakładu opiekuńczo-leczniczego w 

Rypinie, 

- 23 września odbyło się spotkanie z Dyrektorem Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w 

Gdańsku dr Markiem Szymaniakiem, które dotyczyło współpracy i organizacji wydarzeń 

upamiętniających postać bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 

- 23 października zorganizowano spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych 

działających na terenie Powiatu Rypińskiego,  

- Po powodzi zorganizowano zbiórkę pomocy dla osób poszkodowanych. Zebrano pełnego 

tira darów, w tym żywność, wodę i inne potrzebne materiały. Starosta złożył podziękowania 

dla jednostek i mieszkańców Powiatu Rypińskiego oraz dla Gminy Skrwilno i Gminy 

Wąpielsk za okazane wsparcie, 

- 8 października podczas posiedzenia Zarządu Powiatu podziękowano Pani Joannie 

Krukowskiej za wiele lat pracy jako Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 oraz nauczyciel, 

- w uroczystościach święta patrona Zespołu Szkół nr 3 uczestniczyła Pani Wicestarosta, 

- Powiat zorganizował szereg działań ekologicznych. Zaproszono mieszkańców do udziału w 

sadzeniu lasów, piknikach ekologicznych oraz sprzątaniu terenów zielonych. Akcja 

rozpoczęła się 5 listopada w Leśniczówce Okalewo i będzie kontynuowana w kolejnych 

dniach w różnych miejscowościach powiatu. 

 

 

Ad. 8 

 Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie 
wolne wnioski, oświadczenia i informacje? 

 Pan Rafał Zglinicki podziękował Staroście oraz Panu Tomaszowi Sugalskiemu za 

zdobycie 20.000 zł na remont drogi pomiędzy Borzyminem a Nadrożem. Jest to droga 

gruntowa o długości 650 m, do której prowadzą dwie drogi gminne asfaltowe, jedna po 

stronie Gminy Rogowo, zbudowana przez Panią Wójt Nowakowską, a druga po stronie 

Gminy Rypin, również o dobrej jakości, ten 650-metrowy odcinek, leżący na terenie Gminy 

Brzuze, wciąż pozostaje drogą gruntową. Wspólnie z Panem Starostą próbujemy, aby ten 

odcinek również był asfaltowany, ale są problemy. Dzięki zaangażowaniu Pana Starosty, 

który poświęcił czas, udało się pozyskać 20.000 zł na zakup kruszywa. Dzięki temu droga 

została wyrównana, co umożliwia jej użytkowanie. Radny Rafał Zglinicki dodał, że ta droga 

pełni także funkcję łączącą dwie drogi wojewódzkie, do Torunia i do Lipna. 
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Ad. 9  
Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady VIII sesji.  
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Zakończenie obrad VIII sesji Rady - godz. 15.10 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

  
Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Cegłowski 
Protokołowała: 
Anna Zaborowska 
 

 

 

 

 

 

Załączniki:  
1. Lista obecności. 

2. Lista zaproszonych gości. 

3. Wyniki głosowań.  
4. Informacja o stanie dróg powiatowych. 
5. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu oraz pozostałych osób 

zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.   
6. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 
 
 
 
 

 


